*Propter
temporis
diuturni-
tatem
praesumi-
tur solē-
nitatem
interue-
nisse cū
declara-
tione.*

Praesumuntur solemnitates propter diuturnitatem temporis, adde quod hanc conclusionem multorum auctoritate comprobatur Navar. in consil. 3. num. 7. de cē sib. in antiq. Declara primo, quod cum haec praesumptio sit fundata in taciturnitate partium ex Soci. iun. consil. 56. sub nu. 13. & 14. lib. 1. secus esset dicendum si infra spacium 30. annorum super ea per partes aliqua lis mota fuisset. Rota diuers. decif. 160 nu. 6. vol. 2. Secundo declara talem praesumptionem nunquam habere locum, vbi ex instrumento constaret solemnitatem fuisse defectiuam, & minus legitima. Cassador. decif. 3. num. 7. de procurat. Redoan. quaest. 39 sub num. 29. est magis com. opinio, referente Casalc. qui alios concordantes adducit decif. 29. sub nu. 24 par. 2. amplia etiam & declara, vt per Ant. de Gama. decif. 48. regni Lusitani, & per Riminal. consil. 343. vol. 2. & in consil. 461. vol. 3. & consil. 571. eod. vol. Quid vero dicendum sit in praesumptione assensus Apostolici.

*Tradi-
tur ple-
na eluci-
datio il-
lius arti-
culi,
nu. 5. an
ex tempo-
ris diu-
turnita-
te presu-
matur
assensus
Apostol-
licus.*

Vt huius articuli, qui admodum frequens, necessarius, & difficilis est, veritas liqueat, amicorumq; votis morem geram, idcirco exactius illum examinando breuiter praesupponendo dicimus, quod de stylo, & obseruantia Curiae Romanae concessio assensus Apostolici super alienationibus rerum ecclesiae non indulgetur, nisi praevia delegatione S. Pontificis in personam aliquorum in dignitate ecclesiastica constitutorum, qui videant an concessionem cedant in euidentem ecclesiae utilitatem, & si ita apparuerit, illas confirmant, alias non, de qua obseruantia testatur Vincent. de Franch. in decif. 239. nu. 1. quae commissio solet expediri in forma Breuis, seu per Bullam, de quibus rescriptis, eorumq; clausulae est videre apud Staphil. de rescript. in forma Breuium nu. 20. & infra in 2. editione, Gomef. in tract. Breuium, nu. 22. & seq. Mandos. de signat. Grat. tit. si in euidentem, & latius apud Redoan. in praed. tract. quaest. 20. nu. 89. & pluribus seq. Quiritur modo an praed. Assensus Apostolicus, [cuius concessio passim fit per diploma separam, vt praedixi,] ex temporis diuturnitate praesumatur. Respondeo, quod ista difficultas fuit proposita in Rota Rom. vt habetur in decif. 179. diuers. vol. 2. Cuius integrum tenorem, vt cunctis innotescat, hic inferere curauimus, prout sequitur?

NEAPOLITAN. FVNDACI, LVNÆ, PRIMA IYNNI
M. D. LXXVII. Difficultas fuit restricta, An ex lapsu 38. vel. 39. annorum cum continua quasi possessione, seu solutione canonis praesumatur beneplacitum Sedis Apostolicae. Et an praesumatur consensus Confraternitatis in alienatione facta per Joan. Antonium in sorores de Caracciolis. Circa primam resolverunt ex lapsu 30. annorum cum possessione praesumi beneplacitum ex Put. & Aug. de reb. eccles. non alien. & alijs plurib. in Roman. Sancti Laurentij in Damaso, coram D. de Rubels isto anno allegatis. Quo ad secundam partem Domini dubitabant, cum finis in Vniuersitate vel Collegio, in quo requiritur consensus Collegij ad remittendam caducitatem, vt late cumulat Clar. in d. emphyteusis. q. 19. Et quia moniales

les videntur potentiores, cum quibus est facta alienatio, sed hoc tollitur ex facto quia ab initio fuit in particulares. Solum igitur remanet difficultas de Collegio, seu Vniuersitate ex adductis per Clar. d. q. 10. Hactenus decisionis verba. Verum quia hæc resolutio non est vsquequaque sufficiens, ad pleniorē dilucidationē firmo conclusionem, scilicet, quod quando intercedit solus lapsus annorum 30. vel 40. absque alia coniectura non inducitur præd. præsumptio. Hugo. Cess. in consil. 111. num. 18. Ferrer. notab. vbi huius rationem reddit in consil. 248. num. 12. & seq. vol. 2. Limitatur primo quando cum 1. red. temporis decursu probatur etiã, seu constaret Summum Pontificem habuisse scientiam, & tolerantiam illius contractus, seu alienationis, in qua eius licentia, & consensus erat necessarius, & de cuius præsumptione agitur ex Alex. in consil. 9. nu. 8. lib. 3. quam Alexandri declarationem eam sequendo commendat Felyn. dicens de ea nunquam obliuiscendū in c. licet. sub num. 33. vers. Bene fateor. de sen. & re iud. Afflict. decis. 107. in fine, Crauer. in tract. de antiq. temp. par. 3. in princ. Ioan. Cephal. consil. 628. num. 80. vol. 5. Redoan. in præf. tract. quæst. 48. num. 16. Mascard. de probat. conclus. 416. num. 2. com. opinio. de qua per Menoch. in tracta. de præsump. lib. 3. præf. 132. num. 71. qui hanc scientiam præsumi inquit, vbi contractus fuisset celebratus in eo loco, in quo esset notorium, & consequenter verisimile, quod ipse superior, & sic Papa sciuerit ex dictis per Capyc. decis. 4. nu. 29. & 30. Secundo limitatur quando concurreret perseverantia partium in ipso contractu cum afflictorū solutione prout Romæ iudicatum fuisse attestatur ex quibusdam decisionibus manuscriptoris Mohedani, & Fabij, quæ circumferebantur, Hieron. Gabriel consil. 88. num. 18. & seq. vol. 1. quibus conformatur prænatrata a nobis sectio, quæ est Rebuterij, & quod hæc sit magis com. opinio etiam absque scientia & patientia superioris Ferrer. consil. 249. num. 26. uol. 2. Declara vt hæc limitatio non procedat, quando per partium conventionem seu pactum, & sic conditionaliter Pape beneplacitum requireretur propter appositionem clausulæ videlicet, (si & quatenus beneplacitum, & consensus S. Sedis Apostolica interueniat) per quam significatur ipsarum partium voluntatem esse, vt ecclesiæ omnino sit consultum per Pape assensum, & notitiã, & per consequens vt a d. futuro euentu ipsius contractus validitas pèdeat, & demonstretur, quo casu vere & non præsumptiue de dicto assensu apparere debet, ad tradita per Ruin. in consil. 68. nu. 17. & 18. lib. 1. & per Ioan. Cephal. in consil. 447. nu. 88. & infra vol. 3. & est communis opinio, ut docet Beirous consil. 16. nu. 14 & consil. 90. num. 4. vol. 3. Ioseph. Ludic. decis. 52. Rotæ Lucan. num. 25. & seq. optime, & in specie Caualean. decis. 8. sub num. 23. par. 2. asserens hoc esse ualde notandum, quia pauci ad hoc animaduertunt, ac ita per ipsam uti iudicem delegatum fuisse iudicatum, eiusque sententiam Romæ confirmatam. Tertio limitatur, quoties cetera habilia supponerentur, scilicet, quod de iustitia tituli appareret, aliaque de iure requisita concurrissent, & sic quod causa alienandi suberit, ac in euidentem ecclesiæ utilitatem sit contractum &c. ex Ferrer. in præleg. consil. 248. num. 24. qui interminis ita responderi si aliud canon. cum non obstat. Quarto limitatur ut præd. licentia, seu consensus præsumatur adhibitus, quando transactum esset tempus immemorabile. Grauer. loco præcit. num. 19. quem sequitur Menoch. vbi supra in eod. num. 71. in fine. Declara nisi constaret, uel alia coniectura colligi posset, quod partes arbitrabantur eo opus non esse, uel non intellexisse illum velle adhibere ex Ioan. Vincent. Hondedeo in consil. 21. nu. 36. cum sequen. & consil. 89. num. 26. lib. 2.